

Jag, Nils Gustaf Hommarén anta-
ger förmedlet torparen Gustaf till
torpare å Taipale N^o 1 torp, lydande under
Kandola gård i Suopiois socken, emot följande
öfverenskomne och betingade vilkor, nämligen:

1. o Betalar och utgör Gustaf i år-
lig ränta: Contant femton (15) finska mark, ett (1) väl-
godt fullulligt får, ett (1) lispund godt och väl ansatt
sommarsmör, tre (3) skålpund god och ren ull, fem
(5) skålpund fint, väl spunnet och borstadt lingarn,
af torparens eget lin, tre (3) kappor mogna och
rensade lingon, två (2) famnar finhuggen kastved
af björk, en (1) sä, en (1) stäffa och ett (1) ämbare, alla
välgjorda, samt en (1) längre och en (1) kortare stads-
resa med fullt lass å tid och ort, som honom an-
vises jemte retoursass, då sådant äskas, äfvensom
skall Gustaf till gården utgöra två
(2) dagsverken hvarje vecka med eller utan häst
samt två (2) dagsverken dessutom till vägars anlåg-
gande och underhållande, aderton (18) fotdagsver-
ken om sommaren på sätt och när det påkallas,
samt gemensamt med öfriga underhållande förrät-
ta all å gården förefallande skörd och fyra (4) må-
nader om året i tur gå brandvakt vid gården,
allt med egen kost; dessutom åligger Gustaf
att i gårdens snattlag biträda vid
förefallande mindre arbeten, såsom potatis sätt-
ning och upptagning, fiskrensning, bykträtt, skur-
ning m. m.

2. o Å Gustaf jemväl skyldig att
utan ersättning uppodla ny åker och äng på af
mig anvisade ställen, dessutom väl häfda och häg-
na alla torpet underlydande ägor, i lagligt

Taipale N^o 1

skick underhålla ej allenast dess tillskiftade
räkännader utan och åbyggnader, samt ny-
byggnader förrätta, när sådant erfordras.

3:o Skall Gustaf med största omsorg vårda
skogen, hvarföre och vid den påföljd allmänna
författningar och och vites förbuds domen stad-
ga, honom förbjudes all förstöring deraf, antin-
gen det sker genom försäljning, bortgifvande,
svedjande eller annat handt och får, vid enkan-
da påföljd, skog till timmer, pärtved och andra
behof endast nedhuggas på af mig anvisande
ställen, derifrån efter skedd nedfällning, allt nog-
grant skall bortföras. Vid lika ansvar förbjun-
des Gustaf äfven att idka fiske uti
gården underlydande fiskevatten, såsom och
att från torpet afföra eller föruttra något bo-
skapsfoder, af hvad namn det vara må.

4:o Skulle Gustaf ej fullgöra de
af mig här öfvan föreskrifne vilkor och förbehåll
eller försumma att på kallelse infinna sig i
arbete, så förbehåller jag mig rättighet att på
hans bekostnad låta verkställa allt hvad
af honom i ett eller annat afseende häruti-
nan urakttades. För öfrigt åligger Gustaf
såsom och dess husefolk att sig nyktra, trog-
na, höfliga och lydiga förhålla samt att hörsam-
ma dem som mina bud och befallningar verkställa och

5:o då uppsägning ä nägöndera sidan före Tho-
mae dagen sker, skall Gustaf första-
der på följande Marie från torpet bortflytta, vid
äventyr att i motsatt fall varda afkryst, samt
torpet afträda i lagligt och godt skick med för-
rättad höstsädd, bestående af en (1) tunna fem
(5) kappar råg, upplojda vårsädesländer, tre (3)

Hammar rievad och ladugården med trettio (30)
Lass finhuggen granis, samt ansvara för alla å
torpet befintliga bristfälligheter, utan att man ä-
ger fordra någon slags ersättning, hvarken för
de i detta kontrakt uppräknade eller andra af
honom till äfventyrs fulländade byggnader och
uppodlingar af hvad namn det vara må.
Kandola den 18 Januari 1887.

N. J. Hammarén

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig fullkomligen nöjd och godkänner det i det,
samt förbinder mig härmedelst i vittnens närvaro
att detsamma till alla delar fullgöra och efterlysa.

Gustaf Gustafson.

Att ofvanstående kontrakt blifvit af Gustaf
till alla delar godkänt samt med
hans egenhändiga bemärke underristadt, bestyr-
ka. Ort och tid som ofvan.

Gustaf Gustafson Karl Swahn
Kandola